
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεων του Τριμελούς 
Δικαστηρίου Ανηλίκων του Πρωτοδικείου Αθη-
νών για την εκδίκαση της υπόθεσης με αριθμό 
δικογραφίας ΑΝ 23-664.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες υπαλλήλων του Δήμου Βέλου-Βό-
χας για το B’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30200οικ. (1)

Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεων του Τριμελούς 
Δικαστηρίου Ανηλίκων του Πρωτοδικείου Αθη-
νών για την εκδίκαση της υπόθεσης με αριθμό 
δικογραφίας ΑΝ 23-664. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι-
καστικών Λειτουργών» (Α’ 109).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

ε) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

στ) Του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

ζ) Του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
2. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 229/08.06.2023 έγγραφο του 

Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 
Πρωτοδικείου Αθηνών, από το οποίο συνάγεται η ύπαρξη 
αντικειμενικής αδυναμίας πραγματοποίησης των συνε-
δριάσεων του Τριμελούς Δικαστηρίου Ανηλίκων, ενώπιων 
του οποίου έχει εκκινήσει η εκδίκαση της υπόθεσης με 
αριθμό δικογραφίας ΑΝ 23-664, στην αίθουσα του Πρω-
τοδικείου Αθηνών επί της οδού Δέγλερη 2, καθώς και στις 
λοιπές διαθέσιμες αίθουσες του εν λόγω δικαστηρίου.

3. Το γεγονός ότι, με βάση το αναφερόμενο στην προη-
γουμένη σκέψη έγγραφο, προκύπτει η ανάγκη καθορισμού, 
ως έδρας όπου θα συνεχιστούν οι συνεδριάσεις του ως άνω 
Δικαστηρίου, της αίθουσας Δ4 του ισογείου του Εφετείου 
Αθηνών, λαμβάνοντας υπόψη αφενός μεν τον αυξημένο 
αριθμό των κατηγορούμενων, των μαρτύρων κατηγορίας 
και υπεράσπισης, των συνηγόρων και των λοιπών ατόμων 
που παρακολουθούν τις συνεδριάσεις αφετέρου δε το γε-
γονός ότι η εξάμηνη διάρκεια της προσωρινής κράτησης 
οκτώ (8) εκ των κατηγορουμένων λήγει, την 21.06.2023.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως αίθουσα συνεδριάσεων του Τριμελούς 
Δικαστηρίου Ανηλίκων του Πρωτοδικείου Αθηνών για 
τη συνέχιση της εκδίκαση της υπόθεσης με αριθμό δι-
κογραφίας ΑΝ 23-664 την αίθουσα Δ4 του ισογείου του 
Εφετείου Αθηνών.

Η παρούσα να γνωστοποιηθεί με κοινοποίηση στον 
Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών και με επικόλλησή της στην 
είσοδο του δικαστικού καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3929

40549

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 21:11:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40550 Τεύχος B’ 3929/16.06.2023

 Αριθμ. απόφ. 206 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες υπαλλήλων του Δήμου Βέλου-
Βόχας για το B’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
έχει τροποποιηθεί.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το άρθρο 49 καθώς 
και την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων»(Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107/2017) περί 
καταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοιβής υπερωρια-
κής απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυν-
σης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 
2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

7. Την υπ’αρ. 485/08-12-2022 (ΑΔΑ:6ΣΜΜΩ9Π-ΩΜΜ) 
απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 453/30-11-2021 (ΑΔΑ:ΩΔ8ΛΩ9Π-Ξ3Σ) 
απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού ληξίαρχου Βέ-
λου-Βόχας.

9. Την υπ’ αρ. 224943/15-12-2021 (Β’ 6679) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης καθη-
κόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Βέλου-Βόχας του 
Δήμου Βέλου-Βόχας Ν. Κορινθίας.

10. Την υπ’ αρ. 486/08-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ6Ο2Ω9Π-7ΧΤ) 
απόφαση Δήμαρχου με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο 
του οικονομικού έτους 2023».

11. Την υπ’ αρ. 20/2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου 
Βέλου-Βόχας, σε ορθή επανάληψη, περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου-Βόχας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (Β’  622/2019), όπως τροποποιήθηκε.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

14. Τo γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών συνεδριά-
σεων Δημοτικού Συμβουλίου επιβάλλει την απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι επιβάλλεται να απασχολείται ένας 
(01) υπάλληλος στην υπηρεσία Ληξιαρχείου.

16. Ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που συγκεντρώ-
νονται, καθώς επίσης η αποκατάσταση βλαβών στα δί-
κτυα ύδρευσης, άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επι-
βάλλουν την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση.

17. Για την αντιμετώπιση των παραπάνω αναγκών επι-
βάλλεται να απασχολείται προσωπικό με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας ως εξής: ένας (01) υπάλληλος με τον 
αναπληρωτή του για την τήρηση των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου, ένας (01) υπάλληλος στην υπη-
ρεσία Ληξιαρχείου, έως έντεκα (11) υπάλληλοι στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, έως είκοσι 
τρεις (23) υπάλληλοι στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, έως 
ένας (01) υπάλληλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
και στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων 
Σχέσεων, υπερωριακά καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας.

18. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση για την κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

19. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας Οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινών 
ωρών μέχρι την 22α ώρα για το Β’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2023 για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου, πέρα από το κανονικό ωράριο και 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
συνολικά τριάντα επτά (37) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Πολεοδομίας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
του Ιδιαίτερου γραφείου Δημάρχου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, για την κά-
λυψη των εποχικών ή όλως απρόβλεπτων αναγκών τους.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2023.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού του Β’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 
2023 που θα καλυφθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται 
ως εξής:

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.200,00 €

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δικαίου κλά-
δου ΔΕ Πληροφορικής και ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Η/Υ έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40551Τεύχος B’ 3929/16.06.2023

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.02 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 
ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.03 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.500,00 €.

Αφορά έως δυο (02) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού και κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 
και ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ έως είκοσι (20) ώρες 
το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 35.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Κηπουρών και ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών, 
έως (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
30.000,00 €.

Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου δι-
καίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού και ειδικότη-
τας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, κλάδου ΔΕ Οδηγών και 
ειδικότητας Οδηγών, κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριό-
τητας Εξωτερικών Χώρων και ειδικότητας Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, κλάδου ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενι-
κών Καθηκόντων, (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνι-
τών-Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσης (ΜΕΚ) 
έως (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδι-
κότητας ΔΕ Ηλεκτρονικών έως είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
5.000,00 €.

Αφορά έως έξι (06) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών, 
κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας 
ΥΕ Εργατών Υδρονομέων, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Άρδευσης, κλά-
δου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, έως (20) ώρες το μήνα 
ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Υδρο-
νομέων έως είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6042.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως πέντε (5) εργάτες καθαριότητας - ΥΕ Συνοδών 
Απορριμματοφόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, έως (20) ώρες το μήνα ανά εργάτη.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊσταμένους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ζευγολατιό, 15 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40552 Τεύχος B’ 3929/16.06.2023

*02039291606230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


